
COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

DETERMINAZIONE N. 315 DEL 19/11/2024

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE DI BASE 
ASSOCIATO CON LA COMUNITA' MONTANA ANNO 2024

Responsabile del Servizio: Laura Cortesi / Infocert S.p.a.

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
Richiamato:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 in data 28/12/2023 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2024/2026;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024;

Accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma8, del D.Lgs. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti previsto nel presente atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli della finanza pubblica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 17/12/2009, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Art. 9 D.L. 78/2009 convertito con legge 102/2009 (decreto anticrisi) – 
definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da 
parte dell’Ente”;

Verificata la regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241, del DPR 16 aprile 
2013, n. 62, nonché dell’art. 42 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Vista la nota inviata dalla Comunità Montana del Sebino Bresciano con sede a Sale 
Marasino, pervenuta in data 01/02/2024 e segnata al protocollo comunale al n° 818, con la quale 
comunica le quote di competenza del Comune per l’anno 2024 per i servizi Associati e 
precisamente:

- Servizio di Segretariato Sociale di Base – Assistente Sociale € 17.491,56
- Servizi sociali associati € 6.607,10
- Centrale Unica di Committenza € 700,00
- Servizio Privacy € 2.383,02
- Servizio Intercomunale di Protezione Civile € 1.000,00

Per una spesa totale di € 28.181,68
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LAURA CORTESI e stampato il giorno 22/11/2024 da Buffoli Franca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Richiamata la propria precedente determinazione n. 43 del 15/02/2024 con la quale sono 
state impegnate le quote di cui sopra, eccetto per il servizio di Segretariato Sociale di base per il 
quale è stata impegnata 1/2 della quota;

Ravvisata la necessità di provvedere pertanto all’assunzione dell’impegno per la restante 
quota relativa al Servizio di Segretariato Sociale di Base per un importo di € 8.745,78 provvedendo 
al versamento di quanto dovuto alla Comunità Montana del Sebino Bresciano;

D E T E R M I N A

1) Di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al D.L.gs. 118/2011, l’impegno di spesa pari ad € 8.745,78 relativo ad ½ della  quota 
segretariato sociale – assistenti sociali per l’anno 2024, in favore della “COMUNITA’ 
MONTANA DEL SEBINO BRESCIANO”, imputando la spesa in base all’esigibilità della 
stessa nel seguente modo:

Esercizio Importo Mis Pro Tit Mac Cap Piano dei conti finanziario
2024 8.745,78 12 07 1 04 0439 U.1.04.01.02.006

2)  di dare comunicazione del presente provvedimento mediante pubblicazione dello stesso all’Albo 
Pretorio.

3) di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e venga dalla 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – 
Sezione di Brescia – al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità 
del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.

 

Segretario Comunale
 Laura Cortesi / Infocert S.p.a.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LAURA CORTESI e stampato il giorno 22/11/2024 da Buffoli Franca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


